
Universidad Nacional do Salta 
1983 - 2023 - 40 Años de 
Democracia en Argentina FACUAD DE 

INGE
LT
NIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA, 0 1 AGO 2023 

RES.  FI 	110 
3 4 7 - D — 2023 

Expte. N° 14.124/22 

La presentación realizada por el Dr. Ing. Lucas R. Burgos y el Mg. Ing. Mario W.E. 

Toledo, tutor y cotutor Responsables, mediante la cual solicitan prórroga de la Beca de 

Formación que desempeña la alumna María Julieta Rodríguez, en el Instituto de Ingeniería 

Civil y Medio Ambiente Salta - ICMASa; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución N° 207-D-2022, se otorga la Beca de Formación que viene 

desempeñando la Srta. María Julieta Rodríguez, en el Instituto de Ingeniería Civil y Medio 

Ambiente Salta - ICMASa, la que finalizó el 21 de Julio del año en curso. 

Que el pedido realizado por el Dr. Ing. Lucas R. Burgos y el Mg. Ing. Mario W.E. 

Toledo, se fundamenta la necesidad de continuar con las tareas en los laboratorios de 

Ingeniería Civil, particularmente en la colaboración de la puesta en funcionamiento de la 

Prensa CIFIC U 40 tn y de la instrumentación con arduinos de la medición de parámetros 

de los ensayos de Estructuras y Materiales que se integrará a un futuro sistema de control 

centralizado y en la organización de Plataforma Moodle, del Laboratorio enunciado. 

Que este Decanato presta su anuencia a lo solicitado precedentemente. 

Que la prórroga es a partir del 22 de Julio ppdo. y por el término de doce (12) meses. 

Que el presente gasto será atendido con Fondos de Becas de Formación. 

OR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

VISTO: 



1111.1Z% 

	

1983 - 2023 - 40 Años de 

IUniversidad Nacional de Salta 
	 Democracia en Argentina 

FAQU LTA D E 
INGENIER

D
IA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

-2- 

RES. n 	3 4 7  - D - 2023 

Expte. N° 14.124/22 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Prorrogar la Beca de Formación, otorgada por Res. N° 207-D-2022 a la 

alumna que más abajo se indica por el período señalado, con una retribución mensual de 

$ 40.903,94 (Pesos CUARENTA MIL NOVECIENTOS TRES CON NOVENTA Y CUATRO 

CENTAVOS) por un desempeño de veinte (20) horas semanales o por el monto que esta 

Universidad indique para los Becarios de Formación, para continuar realizando tareas en 

el Instituto de Ingeniería Civil y Medio Ambiente de Salta (I.C.M.A.Sa) dependiente de esta 

Facultad: 

"Nombre y Apellido: María Julieta RODRIGUEZ 

DNI N°: 36.487.701 

L.U. N°: 308.762 

Carrera: Ingeniería Civil 

Mail: maju1291@gmail.com  

Teléfono: Cel 387-5605847- Fijo 4243404 

Domicilio: Etapa 12 - Mza. 5 - Casa 16- B° Limache 

Tutor: Dr. Ing. Lucas R. BURGOS 

Dependencia: Facultad de Ingeniería 

Encargado de la Dependencia: lng. Héctor R. CASADO 

Fecha Inicio y Finalización: desde el 22 de Julio de 2023 y por 
el término de doce(12) meses. 

Carga Horaria: 20 hs. semanales" 



Rirwri I Universidad Nacioned do Salta 

FAQ U A D D 
INGE

LT
NIER1A 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-4)387) 425535! 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

-3 — 

1983 - 2023 - 40 Años de 
Democracia en Argentina 

FABIANA 3.CH  
DW1'' 

ihá 

Expte. N° 14.124/22 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 490.847,28 (Pesos CUATROCIENTOS 

NOVENTA MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON VEINTIOCHO CENTAVOS) 

al Inciso 5.1.3.: BECAS, de los Fondos de Becas de Formación. 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta y 

comuníquese, a la Secretaría de Cooperación Técnica y Relaciones Internacionales, a la 

alumna indicada en el Artículo 1°, al Dr. Ing. Lucas R. Burgos y al Mg. Ing. Mario W.E. 

Toledo y siga a la Dirección Administrativa Económica Financiera, a sus efectos. 

FCH 

RESOLUCION FI 	N° 3 4 7 ID- 2023 

Ing. HECTU 	CCASADO
D CANO 

FACULTAD DE 	NIERIA—U148. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

